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Detaljplan för  
 
Östra Kanalstaden, etapp 1, Åkersberga,  
Österåkers kommun, Stockholms län. 
 
 
G E N O M F Ö R A N D E B E S K R I V N I N G 
 
1. Inledning 
En genomförandebeskrivning har till uppgift att redovisa de organisatoriska, fas-
tighetsrättsliga, tekniska och ekonomiska åtgärder som behövs för att åstadkom-
ma ett samordnat och ändamålsenligt genomförande av detaljplanen. Den skall 
även redovisa vem som vidtar åtgärderna och när de ska vidtas. 
Denna beskrivning redovisar principiell ansvarsfördelning och möjligheter till ge-
nomförande av förslag till detaljplan för Östra Kanalstaden, etapp 1 i Åkersberga. 
Genomförandebeskrivningen har ingen rättsverkan. Avsikten med beskrivningen 
är att den skall vara vägledande vid genomförandet av detaljplanen.   

 
2. Organisatoriska frågor 
2.1 Tidplan  
Detaljplanen har varit på remiss och samråd under vårvintern/våren 2008 och ut-
ställningsbeslut beräknas tas i byggnadsnämnden i april 2010. Planen kan antas 
av Kommunfullmäktige år 2011. 
 
2.2 Genomförandetid 
Genomförandetiden är 15 år efter det att detaljplanen vunnit laga kraft. Begreppet 
genomförandetid innebär att planens ”giltighetstid” kan begränsas. Under genom-
förandetiden får detaljplanen inte ändras utan synnerliga skäl. Detaljplanen gäller 
även efter genomförandetidens utgång men kan då ändras och upphävas utan att 
de rättigheter som uppkommit genom planen behöver beaktas. 
 
2.3 Huvudmannaskap 
Huvudman för allmän platsmark i planen (lokalgata, huvudgata, park) skall vara 
Österåkers kommun. Detta innebär att kommunen är ansvarig för skötsel och 
underhåll av samtliga allmänna platser inom planområdet. 
Gång- och cykelbron över kanalen ska vara tillgänglig för allmän gång- och cy-
keltrafik. I planen är detta markerat med ett x3-område. Bron i förlängningen av 
huvudgatan ”esplanaden” ska vara tillgänglig för allmän gata, markerat i planen 
med ett z1-område. Huvudman för gång- och cykelbron och gatubron ska ock-
så vara Österåkers kommun.  
 
3. Fastighetsrättliga frågor 
3.1 Exploateringsavtal 
Kommunen och Österåkersvatten AB avser träffa exploateringsavtal med exploa-
tör/exploatörer för genomförandet av planen. I detta skall avtalas om genomföran-
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deansvar, marköverlåtelser och -regleringar,  anslutningsavgifter, ansvars- och 
kostnadsfördelning för utförande av grundförbättringsåtgärder, anläggningar på 
allmän platsmark mm. 
 
3.2 Fastighetsbildning 
Detaljplaneområdet består av ett flertal fastigheter. Befintliga fastigheter inom pla-
nområdet skall, när detaljplanen har vunnit laga kraft sammanföras till en exploate-
ringsfastighet. Från denna skall sedan kvartersmark och allmän platsmark av-
styckas och fastighetsbildas. 

Gemensamhetsanläggning skall inrättas för parkering, lekplats och andra ge-
mensamma anläggningar inom kvartersmarken. Det är upp till exploa-
tör/fastighetsägare att ansöka om anläggningsförrättning, då sådant behov 
uppkommer.  
 
 
4. Tekniska frågor 
Geoteknisk och -hydrologisk förprojektering ska i erforderlig omfattning föreligga 
innan byggande.  
VA-planen skall granskas och godkännas av Österåkersvatten AB. 
Ansvaret för att genomföra planen fördelas enligt följande: 
Ansvarig Förberedande åtgärder inom planområdet 
Exploatör Geoteknisk grundförstärkning av hela området
 (KC-pelare/ vertikaldränering) 
 Förstärkning av kanalstranden mot skredrisk 

Uppfyllnad och överbelastning av marken för ut-
tagning av sättningar så att man når slutlig i pla-
nen definierad marknivå för bebyggandet. Sane-
ring av förorenad mark, om så erfordras. 
 
Anläggningar utanför kvartersmark 

Exploatör Utbyggnad och iordningställande av gator och 
(genom exploateringsavtal) andra allmänna områden.  
 
Kommunen Upprättande av system för boendeparkering på 

allmän platsmark i samråd med exploatör. 
 
Österåkersvatten AB VA- nätet, omhändertagande av dagvatten 
 
E.On Sverige AB El- och fjärrvärmenäten 
 
Österåkers stadsnät AB Tele- och datanäten 
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 Anläggningar  inom kvartersmark 
Exploatör Ansökan om bildande av fastigheter för bostads- 

m fl ändamål  
 Uppförande av byggnader inom ramarna för i 

planen angiven byggrätt 
 Iordningsställande av gemensamhetsanlägg-

ningar på g-områden. 
  
 
5. Ekonomiska frågor 
Exploatören/exploatörerna svarar för kostnader för planens genomförande, fastig-
hetsbildnings- och förrättningskostnader för anläggningar på såväl kvarters- som 
allmän platsmark. 
Exploatören/exploatörerna svarar för kostnad för anslutning av detaljplaneområdet 
till Eon Sverige AB:s eldistributionsnät, vilket regleras i avtal mellan markägaren 
och Eon Sverige AB.  
Exploatören/exploatörerna svarar för kostnad för anslutning till Österåkersvatten 
AB:s VA-anläggning, vilket regleras i exploateringsavtal enligt ovan. 
Markägaren svarar för kostnader för sanering av förorenad mark. 
För bebyggelsen utgår, på basen av exploateringsavtal, ersättning till Samhälls-
byggnadsförvaltningen för andel i detaljplanearbetet och formell detaljplanehanter-
ing samt för genomförandehantering jämte administrativ kontroll. För bebyggelsen 
utgår vidare bygglovsavgift enligt gällande taxa.  
 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Österåkers kommun 
 
 
 
  
Viveca Larsson  Clas-Göran Herrgård   
Plan- och exploateringschef  Exploateringsingenjör   
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